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OMGIVNING

OM TREHÖRNADAGEN
Trehörna är värt att uppmärksamma. Vi har 
nästan allt – skogar, sjöar, vacker by med 
betagande omgivande landsbygd, ett rikt 
föreningsliv och gemenskap.  
Lördagen den 9 september uppmärksammas 
Trehörna extra mycket. För femte gången 
genomför vi en Trehörnadag tillsammans med 
Ödeshögs kommun och Svenska kyrkan.  
I några nummer av Trehörnabladet har vi 
berättat om Trehörna socken idag. Vi har också 
haft historiska vandringar som belyst delar av 
socknens utveckling.  

Socknarna har under århundraden varit både 
den lokala gemenskapen och sättet att 
organisera bygden. På Trehörnadagen är det 
dags för det större perspektivet och temat för 
årets Trehörnadag är således Socknarnas 
framväxt.  
Hjälp till att sprida informationen om Trehörna-
dagen till dina släktingar, vänner och bekanta. 
Använd dina kontakter i sociala medier och kom 
förbi och ta del av dagen. 

// Arbetsgruppen för Trehörnadagen



 

ORDFÖRANDE HAR ORDET
Det som kännetecknar en socken är hur 
människor i byar och landsortsamhällen tidigare 
skapade sig en gemenskap; ett gemensamt 
styre och samhörighet genom kyrkan. Något 
som skedde utanför städerna. Där byarna 
tillsammans ville skapa något där de själva 
kunde bestämma över sin plats och bygga upp 
en tillvaro som passade deras förutsättningar. 
Jag tänker att det är precis samma sak vi gör idag, 
fast vi inte använder oss av termer som socken, 
sockenråd eller sockenstämma. Så är det precis det 
vi fortfarande gör här i Trehörna. Vi jobbar för en 
gemenskap, vi hjälps åt, bestämmer saker 
tillsammans och värnar om kyrkan som är central i 
vårt lilla samhälle. 
I skrivande stund är midsommarafton bara några 
dagar sedan och det var ett väldigt fint, 
traditionsenligt firande vid hembygdsgården i år. 
God uppslutning, vackert väder och glada ansikten. 
Det kom under eftermiddagen fram en man till mig 
och frågade förbryllat var alla människor som var 

vid firandet kom ifrån. Han berättade att de hade ett 
sommarställe här i närheten och det var första 
gången de besökte Trehörnas midsommarfirande. 
Jag ta lade om a t t de t o f tas t ä r många 
sommargäster som kommer, likt honom själv, men 
att en stor del av oss som var där faktiskt bor här. 
Alltid. Med våra barn, barnbarn och föräldrar i 
närheten. Han blev förvånad och imponerad på 
samma gång tror jag, och han berömde vårt 
engagemang.
Jag kände i den stunden att jag är väldigt stolt över 
att få vara en del av Trehörnas 
arbete för en levande landsbygd, 
och framförallt så tycker jag att vi 
lyckas med vårt uppdrag. 
Jag hoppas att så många som bara 
kan är med och medverkar på 
Trehörnadagen i år, för att lyssna 
och lära om historien till det vi är 
idag.

PROGRAM LÖRDAGEN 9 SEPTEMBER

15.00 LUSTHUSET

16.00 HEMBYGDSGÅRDEN

Kommunstyrelsens ordförande Jonas 
Andersson (m) inviger dagen. 
Före detta domkyrkoprost Peter Lundborg 
berättar för oss på temat ”Om socknarnas 
framväxt”

Vi förflyttar oss till hembygdsgården, 
Leonardsberg och Trehörna Museum för en 
rundtur och sedan fikar vi.

VÄLKOMNA!

18.00 HELGMÅLSBÖN
Helgmålsbön i Trehörna kyrka. Trehörna 
manskör medverkar.

Emma Ravandoni

17.15 TREHÖRNA KYRKA
Historieprofessor Kalle Bäck berättar glimtar 
ur Trehörna sockens historia i kyrkan.



TEMA ”SOCKNARNAS FRAMVÄXT”

Trehörna församling bildades 1652 efter att förslaget den 20 december 1643 av 
drottning Kristinas förmyndarregering getts konfirmationsbrev. Vid kommun-
reformen 1862 övergick socknens ansvar för de kyrkliga frågorna till Trehörna 
församling och för de borgerliga frågorna till Trehörna landskommun.  
Landskommunen inkorporerades 1952 i Alvastra landskommun som 1969 uppgick i 
Ödeshögs landskommun och som 1971 ombildades till Ödeshögs kommun. 
Församlingen uppgick 2006 i Ödeshögs församling.

VERKSAMHET I OMRÅDET


